## C A P. VI.

### De Corallis.

**L**apidibus pretiosis subiungimus Corallia & Margaritas, utpote quæ non modò substantiâ & viribus, sed & præparationibus, & inde resulantibus præparatis, Gemmis adsimilantur.

Corallium est frutex sub aquâ marinâ generatus, Græcè κοράλλιον, & arabicè Bassad, Mergen five Morgia, Besd. Latinè, Corallium, Coralium, Corallum. Germanice Corallen.

N. Corallia generari ex succo lapidescente certum est: utrum autem succus algifieri statuunt simulac Corallij fructus ille per se in fruticem lapideum prorum- extra aquas esse incipit, alij etiam in ipsa

Co

pat, vel an prius ligneam suscipiat figuram, subindeque in lapideam vergat, vel denique an plantam ( mortuam ) sub marinâ aquâ repertam, penetrat, transmutet, adeoque huius figuram retineat, dubium. Dubitandi occasionem præberet, quod fructus Coralliorum dentur, qui ex parte ligni adhuc referunt substantiam, partim Coralliorum. Nos posthabitis eiusce farina dubitationibus, qualis præter hanc, & illa est quam habent de fructibus Coralliorum granularis, quos alij negant, alij perhibent: Item de induratione, quam

Corallia indurari volunt: utpote quas  
scire parum est emolumenti, ignorare pa-  
rum detrimenti, pergitus ad ea, quorum  
Medici interest, differentias scilicet, vi-  
res & preparationes.

## Differentia.

Corallij variae sunt ratione colo-  
rum differentiae: aliud enim rubrum  
est, aliud nigrum, viride, subflavum,  
cinereum, fuscum, aliòve mixto colo-  
re ornatum. Cæteris omnibus præ-  
fertur rubrum minij nativi colore,  
quod masculi nomen obtinet: & hoc  
recipiendum quoties simpliciter co-  
ralliu præscribitur sine coloris men-  
tione. Pallescens feminæ nomen ha-  
bet. Huiç succedit corallium album,  
deinde nigrum, (Antipathes olim di-  
ctum.) Nam quod alio colore est, ne-  
que in usum adhibetur, neque pro  
corallio vulgo habetur.

Rubrum, in India & Syene, teste  
Plinio, reperitur, nunc in Mari Tyr-  
reno & Siculo passim invenitur,  
Neapolimque adfertur, ubi politur.  
Hoc antequam rubescat, & quodam-  
modo maturum fiat, videtur variis  
coloribus tingi. Nigrum reperitur in  
Gallicia Hispaniæ. Album reperitur  
raro, solidumque est, & cavitatibus  
caret, quibus signis distinguitur à  
specie quadam, Hispanis Polo dictâ,  
que in Catalonia ab iis qui corallium  
rubrum querunt, inventa pro coral-  
lio albo pretio viliori divenditur. Ca-  
ret hoc cortice, crescitque in fundo  
maris, non in faxis, ut rubrum coral-  
lium.

Vires. Corallium omne exiccat, refri-  
gerat, adstringit, cor precipue, deinde  
ventriculum & iecur roborat, sanguini-  
nem purificat, ac proinde pesti, venenis,  
febribusque malignis adversatur, bila-  
rem hominem efficit, (nigrum tamen Co-  
rallium homines melancholicos reddere  
perhibetur,) si sit fluxus quoque alvi,  
uteri, penis, (Gonorrhœam, Epilepsiam  
infantum præcavet, (si recens nato ante  
omnem cibum in latte materno gran. 10.  
exhibeantur.) Exrinsecus commendatur  
ad ulcera, qua carne expler; ad cicatri-  
ces, quas extenuat; ad oculos quorum  
etiam lacrymas si sit, visumque recreas  
in collyriis.

Dosis à 3j. ad 3j.

Rutilantia Corallia ex commentatio-  
ne Paracelsi, amuletum exhibent celebre  
contra terriculamenta, fascinationes,  
incantationes, venena, Epilepsiam, Me-  
lancholiæ, Dæmonum insultus, fulmi-  
na. Album appensum, ut pectus contin-  
gat, hemorrhagiam si sit mulierum.

## P R A E P A R A T I O N E S.

Operationes, quibus Corallia elab-  
orantur, sunt 1. *Preparatio.* 2. *Calci-  
natio.* 3. *Solutio.* 4. *Coagulatio.* 5. *Liqua-  
tio.* 6. *Sublimatio.*

I. *Preparatio.*

Præparatio nihil à regula commu-  
ni diversum habet.

II. *Calcinatio.*

Calcinatio Coralliorum est vel  
Ignitionis, vel Corrosionis,

Calcinatio Ignitionis est tum mi-  
tior, tum violentior, tum restinctoria.

20 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

*Calcinatio mitior.*

Fit igne reverberij, dando tamen calorem secundi gradus, ne tintura seu color ipsorum ignis violentia exhaleret. *Quercetan. de preparat. Medicament. Spagyric.*

*Ignitio violentior.*

**R.** Corall. integror. q. v. calcina Δ reverberij primum lento, ut saltem viva flamma corallia in furno reverberij posita, superficienū lambat. Corallia hoc modo, primo gradu albescientia, tamdiu Δ gradatim aucto fatiganda sunt, donec ex albedine in flavedinem, ex flavedine in rubedinem summam reducantur, corpore toto reddito spongioso ac levi, id quod plerunque biduo vel triduo absolvitur.

Sic Corallia facta sunt habilia ad deponendam in V tinturam. *Harum in Croll. Senn. in Inst.*

**N.** Si  $\ominus$  Coralliorum propriè sic di-  
ctum desideras, vehementi uōtione eadem  
in cinerem redige, morēque solito, lixi-  
vium inde faciendo, salem elixiviando  
extrahe.

*Calcinatio Ignitionis extin-  
ctoria.*

**R.** Corall. grossè trit. candescent  
igne, extinguantürque multoties  
in  $\mathbb{X}$  ut solvantur. Filtra dein abstra-  
héque  $\mathbb{X}$  & consequenter sal corallo-  
rum per deliq. resolubile. *Med. de-  
still. part. I.*

*Calcinatio Corrosonis.*

**I.** Cum  $\ominus$ .

**R.** Corallior. tritor. atque  $\ominus$  ana,  
crema, ut duodecim horis fusa, li-  
quoris modo fluant: vel combure ad  
consumptionem  $\ominus$  i, deinde duas  
horas candardia in igne consistant.  
*Kefl. I. c. 8.*

*Aliter.*

**R.** Corall. subtiliter trit. ac  $\ominus$  an.  
M. injice per vices in retortam tubu-  
latam candefactam cum Excipulo  
apposito. Tubulum ab iniectione sta-  
tion obtura, & cum penitus materia  
injecta fuerit, continuo Δ e, hor. 18.  
corallia probè calcina.

*Hac adscribitur Hartmanno, unde  
Tinturam fecisse dicitur.*